
     

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Via Roma , 64 - 88050 Sorbo San Basile  
 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Con i poteri del Giunta 
                                                           COPIA 

 

Delibera N. 02 del 08/01/2019  
 

 

OGGETTO: Copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 

– Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore Tecnico-manutentivo – 

Servizio di Vigilanza. 

Attivazione procedura di mobilità. 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di gennaio  alle ore 11,00 si è riunita la Commissione 

Straordinaria, con i poteri del Giunta Comunale, composta nelle persone seguenti:  

 
n.ord  Nome e Cognome  Qualifica  Presente  

(Si - No)  

 

1.  D.ssa Ada  FERRARA Viceprefetto   Si 

 

2.  Dott. Roberto MICUCCI  Viceprefetto Aggiunto   Si 

 

3.  Dott. Sandro Immacolata 

Borruto  

Funzionario Amministrativo   

 

Si 

  

alle quali, con D.P.R. del 13 Giugno 2017 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana serie generale - n.153 in data 03 Luglio 2017, è stata affidata, previo scioglimento del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 143 del D.lgs. 18-8-2000, n. 267 e s. m. i., la gestione del 

Comune di Sorbo San Basile (CZ) per la durata di diciotto mesi, prorogata per ulteriori sei mesi 

con D.P.R. Del 25.09.2018. 

 

Partecipa alla seduta la D.ssa Elvira Tocci, Segretario Comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

LA COMMISSIONE STRARDINARIA 

Premesso 

 Che con propria deliberazione n. 85 del 18/09/2018 si è provveduto all’approvazione del piano 

triennale dei fabbisogni di personale dell’Ente per gli anni 2018 - 2019 – 2020; 

 Che con distinti provvedimenti adottati  del responsabile dell’Ufficio Personale p.t., a decorrere 

dall’anno 2015, sono stati collocati a riposo n. 3 dipendenti comunale per come di seguito 

meglio specificati: 

Dipendente Categoria/profilo Provvedimento Decorrenza 

Canino Teresa C – istr. Amm. – Uff. Tributi Det. N. 43 del 19/10/2015 01/12/2015 

Scalise Caterina C – istr. Amm. – Uff. Segreteria Det. N. 75 del 01/07/2016 01/09/2016 

Riccelli Luigi C – istr. Amm. – Ag. Polizia Mun. Det. N. 58 del 24/05/2018 01/12/2018 

 



 Che l’ultima assunzione di personale è stata effettuata mediante concorso pubblico risalente 

all’anno 2000, per la copertura del posto di vigile urbano; 

 che in base all’accertata disponibilità economica e finanziaria, con la citata deliberazione n. 85 

del 18/09/2018, nel determinare la capacità di assunzione di personale, si è disposto di integrare 

per l’anno 2019 l’ufficio di polizia municipale di n. 2 unità di Polizia Municipale – Cat. C – 

Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%, mediante concorso pubblico (Procedura 

mobilità e concorso pubblico).”;  

 che ai sensi dell’art.34 bis del D.lgs. 1650/2001, le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, 

comma 2, del predetto D.lgs. , prima di avviare le procedure di assunzioni di personale, sono 

tenute a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34 , commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di 

destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le 

eventuali specifiche idoneità richieste; 

 che si rende necessario attivare tutte le procedure relative alla mobilità compresa la 

comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica e che solo dopo 60 giorni senza 

risposta è possibile attivare la selezione dall’esterno;  

 che nell’attuale  dotazione organica di questo Ente non vi sono posti coperti con contratti part-

time;  

 che la popolazione del Comune di Sorbo San Basile alla data odierna conta una popolazione 

residente di n. 825 abitanti; 

 che pertanto, il quadro assunzionale del Comune di Sorbo San Basile consente di procedere alla 

copertura di due posti part-time di vigile urbano vacanti in organico, con procedura di mobilità e 

concorso, assunzione, stipula contratto ed immissione in servizio nell’anno 2019;  

  

Visti i pareri favorevoli resi dai responsabili  dei  settori,  ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. di 

cui al D. Lgs n. 267/2000;  

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 

                                                                    D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante della presente deliberazione. 

 

1. Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico-manutentivo – Ufficio del Personale 

affinché dia seguito alla procedura di mobilità prevista dalla legge e preordinata 

all’assunzione mediante concorso pubblico per la copertura di 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato  Part-time 50%; 

2. Di stabilire che  il personale reclutato dovrà possedere tutti i requisiti di legge previsti per lo 

svolgimento del delicato compito di Agente di Polizia Municipale dell’Ente oltre al  

possesso del requisito della buona condotta e delle qualità morali indiscusse; 

3. Di precisare che il presente avvio di procedura della mobilità non vincola in alcun modo 

l’Amministrazione Comunale che si riserva, a suo insindacabile giudizio, di verificare prima 

dell’assunzione il permanere dell’esigenza, il rispetto dei requisiti stabiliti dalla legge per le 

assunzioni di personale e i parametri finanziari fissati dalla legge in materia di contenimento 

delle spese di personale;   

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

  



COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del  Settore Tecnico-manutentivo 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 

Tecnico-manutentivo – Servizio di Vigilanza. Attivazione procedura di mobilità. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile, 

Il Resp.le del Settore Tecnico-Manutentivo  

               F.to  Fratto Geom. Rosario   

   

 

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 

Tecnico-manutentivo – Servizio di Vigilanza. Attivazione procedura di mobilità. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile,  

                                                                                                  Il Resp.le del Settore Finanziario 

F.to Sig. Fratto Vincenzo 

 

 

 

 
 
 



Deliberazione avente ad oggetto Copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – 

Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore Tecnico-manutentivo – 

Servizio di Vigilanza. Attivazione procedura di mobilità. 
Del che il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

La Commissione Straordinaria         Il Segretario Comunale 

F.to Ferrara  –  Micucci  -   Borruto                                               F.to  D.ssa Elvira TOCCI 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo  

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna art. 124, comma 1, D.Lg.vo n. 267 del  18.08.2000 

Lì   

 

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

___________________________ 

 

 

 

ESITO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                        in base ai termini di cui all’art. 134,  del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, e che nessun reclamo è stato sporto contro la medesima; 

Lì  ……………………..     

                                                                     

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


